
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 1/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 1/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και Γραμματέα 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας. 

 
                  Σήμερα 6 Ιανουαρίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Κυριακή και ώρα 13:00 συνήλθε 
σε ειδική τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 2-1-2013 γραπτή 
πρόσκληση του πλειοψηφούντα συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού της διενεργηθείσας την 7η και 
14η Νοεμβρίου 2010 εκλογής, σύμφωνα με τα αρ. 237/ΕΠ/24-11-2010 και 241/ΕΠ/17-12-10 πρακτικά 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 9,64,74 και της παραγράφου 16 του άρθρου 282 του Ν. 3852/2010. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  40 μέλη: 
 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 
4)Γ.Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 
7)Β.Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 
9)Π. Παυλίδης, 10)Τ. Χατζηαθανασίου, 11)Θ. Αγγελίνας, 
12)Λ.Πουλασουχίδης, 13)Κ. Βοργιαζίδης, 14)Ν. Μωυσιάδης, 
15)Χ.Κούτρας, 16)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 17)Χ. Γαϊτάνου-
Γεωργιάδου, 18)Π. Τσαπαρόπουλος, 19)Α. Καγκελίδης, 
20)Μ.Παπαϊωάννου, 21)Θ. Κορωνάς, 22)Γ. Κάκαρης, 
23)Β.Παπαδόπουλος, 24)Κ. Κουτσαντάς, 25)Λ. Τσαβδαρίδης, 
26)Α.Νεστορόπουλος, 27)Α. Γκαμπέσης, 28)Κ. Κοστογλίδου, 
29)Α.Βασιάδης, 30)Β. Γιαννουλάκης, 31)Χ. Τσιούντας, 
32)Ε.Γουναράς, 33)Γ. Σουμπέκας, 34)Κ. Παναγιωτίδης, 
35)Δ.Γκέκα, 36)Α. Παπαδόπουλος, 37)Σ. Κουμτσίδης, 
38)Ι.Σοφρόνωφ, 39)Γ. Μελιόπουλος, 40)Ι.Αγγέλογλου. 

Κ. Συμεωνίδης 

Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Παρών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Δ. Κουλουριώτης, Ι. Λιάτσου, Ν. Αγγέλου  

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Η. Τσιαμήτρος, Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ.Μισοκέφαλος, 
Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, 
Σ.Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, 
Π.Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 1/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Γκαμπέσης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 3/2013 απόφασης αποχώρησε η κ. Β.Σταυροπούλου. 

 
 

 
 
 
 



Ο προεδρεύων πλειοψηφών δημοτικός σύμβουλος Δημήτριος Δάσκαλος κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης και αφού ανέθεσε τα καθήκοντα του ειδικού γραμματέα του 
συμβουλίου στον υπάλληλο του Δήμου Χρήστο Λιλιόπουλο, απηύθυνε στο σώμα σύντομο 
χαιρετισμό,  έδωσε το λόγο στη Δήμαρχο και στους επικεφαλής των δημοτικών 
παρατάξεων για σύντομο χαιρετισμό. 

Στη συνέχεια ο προεδρεύων πλειοψηφών δημοτικός σύμβουλος ζήτησε από τα μέλη 
του Συμβουλίου να αποφασίσουν για το δημόσιο χαρακτήρα της συνεδρίασης. Το Σώμα 
αποφάσισε ομόφωνα η ειδική συνεδρίαση του Δ.Σ. να είναι ανοικτή στο κοινό και τα 
Μ.Μ.Ε. 

Κατόπιν κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών μελών του 
Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου για τη διετία 2013-2014, στην ειδική αυτή 
συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.3852/2010. Ειδικότερα, όπως 
ανέφερε, θα προταθεί ο Πρόεδρος από την παράταξη της πλειοψηφίας, ο Αντιπρόεδρος 
από τη μείζονα παράταξη της μειοψηφίας και ο Γραμματέας από το σύνολο των λοιπών 
παρατάξεων της μειοψηφίας.  

Απευθυνόμενος στις δημοτικές παρατάξεις της πλειοψηφίας και της μείζονος 
μειοψηφίας, ζήτησε να επιλέξουν τον τρόπο ψηφοφορίας για την ανάδειξη των υποψηφίων 
προέδρου, αντιπροέδρου και γραμματέα, μιας και δεν ορίζεται ρητά από το νόμο αν αυτή 
είναι φανερή ή μυστική. Οι παραπάνω δημοτικές παρατάξεις επέλεξαν ομόφωνα τη 
διεξαγωγή μυστικών ψηφοφοριών για την ανάδειξη των υποψηφίων τους.  

Για τη διεξαγωγή των μυστικών ψηφοφοριών, ο προεδρεύων πλειοψηφών 
δημοτικός σύμβουλος κάλεσε το συμβούλιο να ορίσει από τα μέλη του τρεις ψηφολέκτες 
για τη διενέργεια των μυστικών ψηφοφοριών για την εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και 
Γραμματέα του Σώματος. 
 Ψηφολέκτες ορίστηκαν ομόφωνα οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Χ. Γαϊτάνου, 
Μ.Σουμελίδης από την παράταξη της πλειοψηφίας και ο κ. Α. Παπαδόπουλος από τις 
παρατάξεις της μειοψηφίας. 

Ενημέρωσε ότι υποψήφιοι Πρόεδρος, Αντιπρόεδρος και Γραμματέας θα είναι όσοι 
συγκεντρώσουν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών των αντίστοιχων 
παρατάξεων. Εάν κανείς από τους ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 
πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται. Εάν και κατά τη δεύτερη αυτή 
ψηφοφορία δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
συνδυασμού ή υπάρξει ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των δύο 
επικρατέστερων υποψήφιων. Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει 
τη σχετική πλειοψηφία των παρόντων.  

Έτσι κάλεσε χωριστά τους συμβούλους της παράταξης της πλειοψηφίας να 
εκλέξουν υποψήφιο για το αξίωμα του προέδρου. 

Δήμαρχος: Για υποψήφιο Πρόεδρο του Δ.Σ. θα προτείνω το δημοτικό σύμβουλο 
Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου. Θα ήθελα να ζητήσω από το Σώμα να πράξουμε κάτι που θα 
μας ευνοήσει όλους ενώπιον της κοινωνίας και των συμπολιτών μας.  

Να ψηφίσουμε όλοι, όλους τους προτεινόμενους υποψηφίους, γιατί όλες είναι 
θέσεις ευθύνης και προσφοράς. Θα παρακαλέσω να υπάρξει σε αυτή την κορυφαία 
διαδικασία σύμπνοια στο σώμα, χωρίς παραταξιακές γραμμές.  

Βέβαια, δεν παύει να αποτελεί παράκληση, μια ευχή. Ο καθένας ας πράξει το 
καθήκον του σε αυτή την αίθουσα ανάλογα με το βάρος των ευθυνών που επομίζεται. 

Ο προεδρεύων πλειοψηφών σύμβουλος κάλεσε χωριστά τους συμβούλους της 
παράταξης της μείζονος πλειοψηφίας να εκλέξουν υποψήφιο για το αξίωμα του 
αντιπροέδρου. 

Τσαβδαρίδης: Εμείς προτείνουμε για τη θέση του αντιπροέδρου τον Κυριάκο 
Παναγιωτίδη. 

Ο προεδρεύων πλειοψηφών σύμβουλος κάλεσε χωριστά τους συμβούλους της 
παράταξης της ελάσσονος μειοψηφίας να εκλέξουν υποψήφιο για το αξίωμα του 
γραμματέα. 



Σοφρόνωφ: Εμείς ως «Λαϊκή Συσπείρωση» δεν αλλάζουμε τη στάση που 
κρατήσαμε και κατά τη διαδικασία του έτους 2011. Θεωρούμε ότι με βάση το 
Ν.3852/2010, που από την πλειοψηφία είναι αποδεκτός και εφαρμόζεται κι υλοποιείται στο 
έπακρο, ο ρόλος του Γραμματέα είναι απολύτως διακοσμητικός. Αποκλειστική ευθύνη για 
την κατάρτιση της ημερήσιας διάταξης έχει ο Πρόεδρος, άρα η πλειοψηφία της Δημοτικής 
αρχής. Βεβαίως, με βάση το θεσμό και το νόμο, δεν προάγεται καθόλου η συλλογική 
διαδικασία που εμείς επικροτούμε.  

Γι’ αυτό το λόγο δε θα προτείνουμε υποψήφιο. Ας ακολουθηθεί η διαδικασία, όπως 
προβλέπεται από το νόμο. 

Προεδρεύων: Θα ήθελε ο κ. Αγγέλογλου να προτείνει υποψήφιο για Γραμματέα 
του Δ.Σ.; 

Αγγέλογλου: Όχι. 
Προεδρεύων: Μήπως θα θέλατε να πείτε κάτι; 
Αγγέλογλου: Όχι. 
Προεδρεύων: Σύμφωνα με την με αρ. πρωτ 71351/14-12-2012 εγκύκλιο του Υπ. 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ορίζεται ότι στην 
περίπτωση που η ελάσσων μειοψηφία δεν αναδείξει υποψήφιο Γραμματέα, αυτός 
υποδεικνύεται από τη μείζονα μειοψηφία και σε διαφορετική περίπτωση από την 
πλειοψηφία. 

Τσαβδαρίδης: Μετά την εξέλιξη αυτήν, προτείνουμε για Γραμματέα του Δ.Σ. τον 
Εμμανουήλ Γουναρά. 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων κάλεσε τα μέλη του συνδυασμού της πλειοψηφίας, να 
προβούν με μυστική ψηφοφορία στην επιλογή του υποψηφίου Προέδρου του Δ.Σ. 

Οι ψηφολέκτες μοίρασαν σε κάθε σύμβουλο του συνδυασμού της πλειοψηφίας το 
ψηφοδέλτιο στο οποίο αναγραφόταν το ονοματεπώνυμο του υποψηφίου Προέδρου του 
Δ.Σ. κι ένα λευκό ψηφοδέλτιο. 

Κατά τη διάρκεια της μυστικής ψηφοφορίας για την εκλογή του υποψηφίου 
Προέδρου του Δ.Σ. κατατέθηκε γραπτή πρόταση από τον επικεφαλής της Δημοτικής 
Παράταξης «Ενεργοί Πολίτες για το Δήμο Βέροιας» Ι.Αγγέλογλου, την οποία κοινοποίησε 
ο προεδρεύων και ανέφερε τα εξής: 

«Κύριε προεδρεύοντα, κατόπιν σύσκεψης με τη Δημοτική μας ομάδα, προτείνουμε 
τον επικεφαλής της ως υποψήφιο Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου». 

Προεδρεύων: Συνάδελφοι, ήρθε μία πρόταση για υποψήφιο Γραμματέα του Δ.Σ. 
από τον κ. Αγγέλογλου, αλλά ήδη προχώρησε η διαδικασία κι έχουμε πάει σε επόμενο 
στάδιο. Η πρόταση η δική μου είναι να συνεχιστεί η διαδικασία όπως είπαμε. Απορρίπτεται 
η υποψηφιότητα του κ. Αγγέλογλου διότι παρήλθε ο χρόνος. 

Τσαβδαρίδης: Είναι σοβαρά πράγματα αυτά, να δηλώνει αρχικά ο κ. Αγγέλογλου 
ότι δεν επιθυμεί και σε πέντε λεπτά να αλλάζει γνώμη και να λέει ότι επιθυμεί; Αυτά δε 
γίνονται.  

Προεδρεύων: Το αιτιολόγησε ότι είναι συλλογική η ομάδα και αποφασίζουν από 
κοινού. 

Τσαβδαρίδης: Μα εκτός αυτού ο κ.Αγγέλογλου έκανε δήλωση ότι θα παραιτηθεί. Ο 
Γραμματέας πρέπει να έχει συνεχή παρουσία. Δε θα παραιτηθεί για να έρθει μια άλλη 
κυρία; Έτσι δε δήλωσε στην προηγούμενη συνεδρίαση;  

Αγγέλογλου: Θα ήθελα να μου δώσετε το λόγο.  
Ακριβώς αυτό που είπε ο κ.Τσαβδαρίδης. Η λογική μπορεί κάλλιστα να το 

υπογραμμίσει. Ο νοών νοείτω.  
Τσιούντας: Έχουμε ξεκινήσει τη διαδικασία ψηφοφορίας. Δε μπορεί το Προεδρείο 

να δεχθεί νέες αιτήσεις. 
Προεδρεύων: Συμφωνώ κ. Τσιούντα. Συνεχίζουμε κανονικά τη διαδικασία της 

ψηφοφορίας. 
Κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας, ο Προεδρεύων παίρνει ξανά το λόγο και 

αναφέρει στο Σώμα τα εξής: 



Προεδρεύων: Ο κ.Αγγέλογλου ζητά να αποφασίσει το Σώμα αν θα δεχθούμε την 
υποψηφιότητά του ως Γραμματέα… 

Τσαβδαρίδης: Δε μπορεί να γίνει αυτό… Εκθέτει το Σώμα… Εμπαίζει το Σώμα… 
Προεδρεύων: Εκτιμώ πως η διαδικασία προχώρησε και απορρίπτεται οποιαδήποτε 

υποψηφιότητα. Αν θέλει ας κάνει προσφυγή. Δεν παίζουμε εδώ πέρα. 
Αγγέλογλου: Θα ήθελα να μου δώσετε το λόγο. 
Δημήτρη σε φωνάζει ο Δημάρατος. 
Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο πρόεδρος, βοηθούμενος από τους ψηφολέκτες, 

άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα ψηφοδέλτια, ο αριθμός των οποίων ήταν είκοσι τέσσερα 
(24), αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν επίσης είκοσι 
τέσσερα (24), εκ των οποίων βρέθηκαν είκοσι τρία (23) έγκυρα και ένα (1) άκυρο. 

Προεδρεύων: Υποψήφιος για το αξίωμα του προέδρου αναδείχθηκε ομόφωνα από 
την παράταξη της πλειοψηφίας ο κ. Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου με 23 ψήφους, που 
αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών της εν λόγω παράταξης. 
Συνεχίζουμε με τη μυστική ψηφοφορία για την ανάδειξη του υποψηφίου αντιπροέδρου.  

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων κάλεσε τα μέλη του συνδυασμού της μείζονος 
μειοψηφίας, να προβούν με μυστική ψηφοφορία στην επιλογή του υποψηφίου Προέδρου 
του Δ.Σ. 

Οι ψηφολέκτες μοίρασαν σε κάθε σύμβουλο του συνδυασμού της μείζονος 
μειοψηφίας το ψηφοδέλτιο στο οποίο αναγραφόταν το ονοματεπώνυμο του υποψηφίου 
αντιπροέδρου του Δ.Σ. κι ένα λευκό ψηφοδέλτιο. 

Από τους δεκατρείς (13) παρόντες δημοτικούς συμβούλους της μείζονος 
μειοψηφίας ψήφισαν δεκατρείς (13).  
 Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο πρόεδρος, βοηθούμενος από τους ψηφολέκτες, 
άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα ψηφοδέλτια, ο αριθμός των οποίων ήταν δεκατρία (13), 
αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν επίσης δεκατρία 
(13), εκ των οποίων βρέθηκαν δεκατρία (13) έγκυρα. 

Προεδρεύων: Υποψήφιος για το αξίωμα του αντιπροέδρου αναδείχθηκε ομόφωνα 
από την παράταξη της πλειοψηφίας ο κ. Κυριάκος Παναγιωτίδης με 13 ψήφους, που 
αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών της εν λόγω παράταξης. 
Συνεχίζουμε με τη μυστική ψηφοφορία για την ανάδειξη του υποψηφίου Γραμματέα.  

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων κάλεσε τους δημοτικούς συμβούλους της μειοψηφίας, 
να προβούν με μυστική ψηφοφορία στην επιλογή του υποψηφίου Γραμματέα του Δ.Σ. 

Οι ψηφολέκτες μοίρασαν σε κάθε σύμβουλο της μειοψηφίας το ψηφοδέλτιο στο 
οποίο αναγραφόταν το ονοματεπώνυμο του υποψηφίου Γραμματέα του Δ.Σ. κι ένα λευκό 
ψηφοδέλτιο 

Προεδρεύων: Θα συμμετέχετε στην ψηφοφορία κ. Αγγέλογλου; 
Αγγέλογλου: Δώστε μου μόνο ένα λεπτό Προεδρεύοντα. 
Η Δημοκρατία είναι τόσο ποιοτικό μέγεθος, όσον αφορά τη λειτουργία της, όσο και 

ποσοτικό.  
Εις ότι αφορά την πεμπτουσία των αξιών της ελευθερίας και της ισότητας, είναι 

κυρίως ποιοτικό.  
Κάθε δημοτικός σύμβουλος και κάθε αιρετός οφείλει να προάγει αυτά τα ιδεώδη.  
Δε μπορεί το Δ.Σ. να φέρεται άλλοτε τυπολατρικά κι άλλοτε αυστηρά κατά το 

δοκούν.  
Η Δημοτική Παράταξη των «Ενεργών Πολιτών» θα απέχει συνολικά από την 

ψηφοφορία για το Προεδρείο σε ένδειξη διαμαρτυρίας. 
Προεδρεύων: κ.Αγγέλογλου να ξέρετε όταν πουλάν αγοράζουνε. Σας ρωτήσαμε αν 

θέλετε να είστε υποψήφιος. Πόσο περισσότερο δημοκρατικοί να είμαστε; 
Αγγέλογλου: Δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της ψηφοφορίας για τη 

Γραμματεία. Είναι απλώς ετεροχρονισμένη η δήλωση υποψηφιότητας. Μπορούσατε να το 
βάλετε σε ψηφοφορία αν δε θέλατε να έχετε την ευθύνη… 



Από τους δεκαέξι (16) παρόντες δημοτικούς συμβούλους της μειοψηφίας ψήφισαν 
δεκαπέντε (15).  

Απείχε από την ψηφοφορία ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο πρόεδρος, βοηθούμενος από τους ψηφολέκτες, 

άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα ψηφοδέλτια, ο αριθμός των οποίων ήταν δεκαπέντε 
(15), αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν επίσης 
δεκαπέντε (15), εκ των οποίων βρέθηκαν δώδεκα (12) έγκυρα, ένα (1) άκυρο και δύο (2) 
λευκά ψηφοδέλτια. 

Προεδρεύων: Υποψήφιος για το αξίωμα του γραμματέα αναδείχθηκε κατά 
πλειοψηφία από τους δημοτικούς συμβούλους της μειοψηφίας ο κ. Εμμανουήλ Γουναράς 
με δώδεκα (12) ψήφους. 

Κατόπιν κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου.  

Οι ψηφολέκτες μοίρασαν σε κάθε σύμβουλο δύο ψηφοδέλτια, ένα λευκό και ένα 
που είχε το όνομα του υποψηφίου για το αξίωμα του Προέδρου. 

Γκαμπέσης: Επί της διαδικασίας. Αυτή εδώ η ψηφοφορία δεν είναι μυστική. 
Προεδρεύων: Γιατί δεν είναι μυστική; Έχουμε πει ότι όλοι θα πηγαίνουν σε ειδικό 

παραβάν για να ψηφίσουν.  
Γκαμπέσης: Εγώ θέλω να κάνω μια δήλωση και αποχωρώ. Η διαδικασία δεν είναι 

σύννομη γιατί έτσι όπως γίνεται η ψηφοφορία δε διασφαλίζεται η μυστικότητά της. 
Προεδρεύων: κ.Γκαμπέση ένας ένας να πηγαίνει στο παραβάν για να ψηφίσει. 
Δήμαρχος: Παρακαλέστε τους συναδέλφους να πηγαίνουν όλοι στο παραβάν. 
Προεδρεύων: Σας παρακαλώ συνάδελφοι, μη δημιουργείτε προβλήματα… 
Γκαμπέσης: Και να δείχνουν μετά τι ψήφισε ο ένας στον άλλο; Αυτή είναι μυστική 

ψηφοφορία; Ντρέπομαι για τη διαδικασία. Πραγματικά ντρέπομαι… 
Είμαστε υπεύθυνα άτομα κι έχουμε υποχρέωση να τηρούμε τους νόμους. Είναι 

απαράδεκτο να βγαίνει ο καθένας από το παραβάν και να λέει κοίτα τι ψήφισα.  
Προεδρεύων: Σας παρακαλώ θα πηγαίνετε στα παραβάν και θα ψηφίζετε κανονικά. 

Δεν υπάρχει βιασύνη… 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Γκαμπέσης και Ι.Αγγέλογλου απείχαν από την 

ψηφοφορία. 
Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο προεδρεύων, βοηθούμενος από τους ψηφολέκτες, 

άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα ψηφοδέλτια, ο αριθμός των οποίων ήταν τριάντα οκτώ 
(38), αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν επίσης 
τριάντα οκτώ (38), εκ των οποίων βρέθηκαν είκοσι πέντε (25) έγκυρα και δεκατρία (13) 
λευκά. Έτσι για το αξίωμα του προέδρου ο κ. Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου, σε σύνολο 
τριάντα οκτώ (38) ψηφισάντων έλαβε είκοσι πέντε (25) ψήφους, που αποτελούν την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 Στη συνέχεια αφού οι ψηφολέκτες μοίρασαν σε κάθε σύμβουλο δύο ψηφοδέλτια, 
ένα λευκό και ένα που είχε το όνομα του υποψηφίου για το αξίωμα του Αντιπροέδρου, 
έμπαινε ο κάθε σύμβουλος σε ειδικό παραβάν και ψήφιζε. 
 Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο προεδρεύων, βοηθούμενος από τους ψηφολέκτες, 
άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα ψηφοδέλτια, ο αριθμός των οποίων ήταν τριάντα οκτώ 
(38), αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν επίσης 
τριάντα οκτώ (38), εκ των οποίων βρέθηκαν: τριάντα ένα (31) έγκυρα, έξι (6) λευκά και 
ένα άκυρο. Έτσι για το αξίωμα του αντιπροέδρου ο κ. Κυριάκος Παναγιωτίδης σε σύνολο 
τριάντα οκτώ (38) ψηφισάντων έλαβε τριάντα μία (31) ψήφους, που αποτελούν την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 Τέλος, αφού οι ψηφολέκτες μοίρασαν σε κάθε σύμβουλο δύο ψηφοδέλτια, ένα 
λευκό και ένα που είχε το όνομα τους υποψηφίου για το αξίωμα του Γραμματέα, έμπαινε ο 
κάθε σύμβουλος σε ειδικό παραβάν και ψήφιζε. 
 Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο προεδρεύων πλειοψηφών σύμβουλος, βοηθούμενος 
από τους ψηφολέκτες, άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τα ψηφοδέλτια, ο αριθμός των 



οποίων ήταν τριάντα οκτώ (38), αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι και μετρήθηκαν τα 
ψηφοδέλτια που ήταν επίσης τριάντα οκτώ (38), εκ των οποίων βρέθηκαν: είκοσι τέσσερα 
(24) έγκυρα, δεκατρία (13) λευκά και ένα άκυρο. Έτσι για το αξίωμα του γραμματέα ο κ. 
Εμμανουήλ Γουναράς σε σύνολο τριάντα οκτώ (38) ψηφισάντων έλαβε είκοσι τέσσερις 
(24) ψήφους, που αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Τις προτάσεις της Δημάρχου και του δημ. συμβούλου Λ. Τσαβδαρίδη. 
2.- Ότι οι παρατάξεις της ελάσσονος μειοψηφίας κατόπιν σχετικής επιθυμίας τους δεν 
ανέδειξαν υποψήφιο για το αξίωμα του γραμματέα του Δ.Σ.. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας μεταξύ των συμβούλων της πλειοψηφούσας 
παράταξης για την ανάδειξη υποψηφίου για το αξίωμα του Προέδρου του Δ.Σ. 
4.- Το αποτέλεσμα των ψηφοφοριών μεταξύ των συμβούλων της μείζονος μειοψηφίας για 
την ανάδειξη υποψηφίων για τα αξιώματα των Αντιπροέδρου & Γραμματέα του Δ.Σ. 
5.- Το αποτέλεσμα των μυστικών ψηφοφοριών για την ανάδειξη του Προέδρου, του 
Αντιπροέδρου και του Γραμματέα του. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του N. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), του με αρ. 
πρωτ. 48132/18-12-2012 εγγράφου του Υπ. Εσωτερικών και της αριθ. 41/71351/14-12-
2010 εγκυκλίου του ΥΠΕΣΑΗΔ. 

 
Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 

 
Εκλέγει για το χρονικό διάστημα από 1-1-2013 έως 31-8-2014: 
Α) Για το αξίωμα του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας τον δημοτικό 

σύμβουλο από τον πλειοψηφόντα συνδυασμό κ. Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου. 
 Β) Για το αξίωμα του Αντιπροέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας τον 
δημοτικό σύμβουλο από τη μείζονα μειοψηφία κ. Κυριάκο Παναγιωτίδη. 
 Γ) Για το αξίωμα του Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας τον  
δημοτικό σύμβουλο από τη μειοψηφία κ. Εμμανουήλ Γουναρά. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  1 / 2013 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 

 
 

Δημητρούλα Γκέκα 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Δ. Κουλουριώτης  
Μ. Σουμελίδης     
Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης  Ι. Λιάτσου  
Ν.  Τσιαμήτρος  Ν. Αγγέλου  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου     
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου     
Π. Παυλίδης     
Τ. Χατζηαθανασίου     
Θ. Αγγελίνας     
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου     
Π. Τσαπαρόπουλος     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Λ. Τσαβδαρίδης     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Α. Βασιάδης     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Ε. Γουναράς  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  10-1-2013 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

Γ. Σουμπέκας 
Κ. Παναγιωτίδης 
Α. Παπαδόπουλος 
Σ.  Κουμτσίδης 
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 
Γ. Μελιόπουλος 
Ι. Αγγέλογλου 
  

 
 
 
 
 


